
"fH=,-'`."  .  'J
com&pTrroa#:Sif°oNorte

PREFEITURA MUNICIPAL DE  MAT6ES  DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV.  DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP:  65.468-000

`~TAi'6=gTDrfeTETirA

Processo Administrativo n° 2209002/2021
Modalidade:  Pregao Presencial n° 22/2021
Tipo:  Menor Prego por Item

Objeto:  Registro  de  pregos  para  futura,  eventual  e  parcelada  aquisigao  de  materiais
diversos   para   montagem   de   kits  de  enxoval   para   rec6m-nascidos,   atendendo  as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de Assistencia  Social  do  Municipio  de  Mat6es
do Norte/MA.

Validag6es da Habilitagao:

a

A

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES
EIRELI

CNPJ =  11.579.983/0001 -89



E.  -I  -I
%,'!ja



o€E



a

a

Certifico   que   nesta   data   (20/10/2021   as   16:19)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenac6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade regjstros de condenaeao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 880.640.183-15.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecjmento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibjlidade acesse portal do TSE em b!!Bi/ifdj±4±±rfua_c_aLfldLcontas.tse.jljs£±±£

Esta certidao e expedida gratuitamente.  Sua autenticidade pode ser por meio do ndmero de controle

6170.6BAE.947D.6550  no seguinte enderego:  https://www.cnj.jus.br/improbiclade_adm/aiitei`iticar_cer(ic!ao.Dhp

;rado em:  20/10/2021  as  16:19:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina  1/1



A

a

Certifico   que   nesta   data   (20/10/2021   as   16:19)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenae6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibjlidade registros de condenacao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ  n° 11.579.983/0001 -89.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em bfiBj4djy.u.kLacanclcontas.tse`j±is=b_r/

Esta certidao e expedida gratuitamente.  Sua autenticjdade pode ser por meio do numero de controle

6170.6BD1.2DA4.1585  no seguinte enderego:  httDs://www.cni.ius.br/imDrobidade   aclm/autenticar   certidao.Dh

;rado em:  20/10/2021  as  16:19:45 CONSELHO  NACIONAL DE JUSTICA Pagina  1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDA0 NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI

CPF/CNPJ:  11.579.983/0001-89

AI-`

rH

`;,;-I,   `

0  Tribunal  de  Contas  da  Uniao CERTIFICA que,  na  presente  data,  o  (a)  requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   relacao   de   responsfveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administracao ptiblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao  constam  da  relacao  consultada  para  emissao  desta  certidao  os  responsaveis  ainda  nao

n          ::;i:C::°vsfgde°nct:a°:xdp°;:a%Co:rgea:S cCo°=:eanqaj::;:S;u:::ea]perse:Li.;:e:°ens::jpaa£6seuss;ee:t::etid:a:::
de intexposic5o de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as  16:27:07 do dia 20/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informag6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httDs://contas.tcu.gov.br/ords/f?D=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidao: AWT9201021162707

Aten9ao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES

CPF/CNPJ: 880.640.183-15

®

0 Tribunal  de  Contas  da  Uniao CERTIFICA  que,  na presente  data,  o (a)  requerente
acima   identificado(a)   NAO   CONSTA   da   relacao   de   responsfveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administracao ptiblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

a          ¥oat%::::tsaEodt%re':::°acc6°rndsauo[:a::n£:rnaate6:;SsS,a:q::::: ::;:£sdac:n°dse::;P6::Staevne£:ma£?i:: :::
prazo de vigencia expirado, bern como aqueles cujas apreciac6es estejam suspensas em razao
de interposicao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as  16:26:49 do dia 20/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informac6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidao:  1AL8201021162649

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



20/10/21,16:31

a

®

Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  210772948
DATA D0 PROTOCOLO:  16/06/2021
NOMERO DE REGISTRO:  21600190797
ARQUIVAMENTO:  20210772948
EMPRESA:  LUENYS  BRAZ COSTA MENEZES  EIRELl

MATC'F_S  DO  NOF`TE  /

FIS_-

ja Contrato (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTA2MTYXNjuyMzhfQ29udHJhdG9fTUFQMjEWNZMyMjczoc5wZGY=/download/2/pessoa/17522/col)rotocolo/MAP2107

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107322738 inil



20/10/21,16:35

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO
DATA  DE ABERTURA

11.579.983/0001 -89MATRIZ 22/02/2010
CADASTRAL

NOME  EMPRESARIAL

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELl

TITULO  DO  ESTABELECIMENTO  (NOME  DE  FANTASIA)

L. a. C. M. SERVICOS  E MATERIAS DE CONSTRUCAO

F ,  ,E'TE

ME

CODIGO  E  DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

77.11-0-00 -Locagao de autom6veis sem condutor

CODIGO  E  DESCRIC;AO  DAS  ATIVIDADES ECONOMICAS SECUND

41.204-00 -Construcao de edificios
42.11-1-01  -Construeao de rodovias e ferrovias
42.11-1-02 . Pintura para sinalizagao em pistas rodoviarias e aeroportos
42.13-8-00 -Obras de urbanizacao -ruas, pra9as e calgadas
42.92-8-01  - Montagem de estruturas metalicas
42,99-5-01  -Construcao de instala96es esportivas e recreativas
43.304-99 -Outras obras de acabamento da constru9ao
43.99.1 -03 -Obras de alvenaria
43.99-1-05 -Perfuracao e construgao de po9os de agua
47.41-5-00 -Com6rcio varejista de tintas e materials para pintura
47.42-3-00 -Com6rcio varejista de
47.44-0-03 -Com6rcio varejista de
47.44-0-04 -Com6rcio varejista de
47.44-0-99 . Com6rcio varejista de
47.55-5-02 . Comercio varejista de
47.61-0-01  -Com6rcio varejista de
47.61.0-03 -Com6rcio varejista de
47.72-5-00 . Com6rcio varejista de

material el6trico
materiais hidraulicos
cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
materials de construgao em geral
artigos de armarinho
livros
artigos de papelaria
cosm6ticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.82-2-01  . Com6rcio varejista de calgados
49.23-0-02 -Servico de transporte de passageiros -locacao de autom6veis com motorista

C6DIGO E  DESCRICAO  DA NATUREZA JURIDICA

230-5 -Empresa Individual de  Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO

R 25 DE AGOSTO

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

ENDERE90  ELETRONICO

LUENYSBRAZ@BOL.COM.BR

MUNICIPIO

GOVERNADOR EUGENlo BARROS

TELEFONE

(99) 8111 -5887

RESPONSAVEL  (EFR)

SITUACAO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUACAO  CADASTRAL

22/02/2010

MOTIVO DE  SITUACA0 CADASTRAL

1/2

SITUACAO  ESPECIAL
********

DATA  DA SITUAC;AO  ESPECIAL
********

Aprovado pela  lnstrueao Normativa RFB n°  1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/10/2021  as  16:34:52  (data e  hora de Brasnia). Pagina:  1/2



20/10/21,16:35

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

•wlAT,JES DO  NOF`T

NUMERO  DE  INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO DATA DE ABERTURA

11.579.983/0001 -89 22/02/2010
MATRIZ CADASTRAL

NOME  EMPRESARIAL

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELl

CODIGO E  DESCRICAO  DAS ATIVIDADES  ECONOMICAS  SECUNDARIAS

49.24-8-00 -Transporte escolar
49.29-9.02 -Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional
62.09-1-00
77.19-5-99
77.314-00
77.32-2-01
78.10-8-00
82.11-3-00
82.19-9-99

Suporte tecnico, manutencao e outros servigos em tecnologia da informagao
Locacao de outros meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor
Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador
Aluguel de maquinas e equipamentos para construcao sem operador, exceto andaimes
Selecao e agenciamento de mao-de-obra
Servicos combinados de escrit6rio e apoio administrativo
Proparacao de documentos e servi9os especializados de apoio administrativo nao especificados

anteriormente

C6DIGO  E  DESCRICAO  DA NATUREZA JURiDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO

R 25 DE AGOSTO

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

ENDERECO  ELETRONICO

LUENYSBRAZ@BOL.COM.BR

lJ  ,MER|)

160

MUNIC'PIO

GOVERNADOR EUGENIO BARROS

TELEFONE

(99)  8111 -5887

ENTE  FEDERATIVO  RESPONSAVEL (EFR)
*****

SITUACAO CADASTRAL

ATIVA
DAl-A DA SITUACAO  CADASTRAL

22/02/2010

MOTIVO  DE  SITUACAO CADASTRAL

siTUAeAO  EspEciAL
********

DATA DA SITUACAO  ESPECIAL
********

Aprovado pela  lnstrucao Normativa  RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/10/2021  as  16:34:52  (data e  hora de Brasi'lia). Pagina: 2/2

2/2



20/10/21,16:36

a

a

hal   a  ¥  e     Sife

:::  Consulta  SINTEGRA /  lcMS  :::

Sll`''-=rult}\-It,',I=
':,I.*J.J}`J,:iba  .`= .:+.=:+i* ,.-.. +:. .: + ::i '. `` --.  i.`  = `.-Ss  1==

thvididde

Rosultado da Consulta SINTEGRA/lcMS

IDENTIFICACAO

CGC:   11.579.983/0001-89  Inscric5o  Estadual:  12.327620-9

Raz5o  Social:  LUENYS  BRAZ  COSTA  MENEZES  EIRELI

Regime Apuragao:  SIMPLES  NACIONAL

ENDERECO

Logradouro:  RUA  25  DE  AGOST0

Ndmero:  160  Complemento:

Bairro:  CENTRO

Municipio=  GOVERNADOR  EUGENIO  BARROS  uF:  MA

CEP:  65780000  DDD:   Telefone:  35641211

INFORMA¢6ES  COMPLEMENTARES

CNAE  Principal:  7711000  -LOCA¢AO  DE  AUTOM6VEIS  SEM  CONDUTOR

rREEE se ifEERE RE EREEERE

COMERCIO  VAREJISTA  DE  CALCADOS

PREPARA¢AO  DE  DOCUMENTOS  E  SERVI¢OS  ESPECIALIZADOS  DE  APOI0
ADMINISTRATIVO  NAO  ESPECIFICADOS  ANTERIORMENTE

SERVI¢O  DE  TRANSPORTE  DE  PASSAGEIROS  -  LOCA¢AO  DE  AUTOM6VE]S  COM
MOTORISTA

SUPORTE  TECNICO,  MANUTENCAO  E  OUTROS  SERVI¢OS  EM  TECNOLOGIA  DA  INFORMACAO

LOCA¢AO  DE  0uTROS  MEI0S  DE  TRANSPORTE  NAO  ESPECIFICADOS  ANTERIORMENTE,
SEM  CONDUTOR

ALUGUEL  DE  MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  AGRicoLAS  SEM  OPERADOR

ALUGUEL  DE  MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  PARA  CONSTRuCAO  SEM  OPERADOR,  EXCETO
ANDAIMES

SELE¢AO  E  AGENCIAMENTO  DE  MAO-C)E-OBRA

SERVI¢OS  COMBINADOS  DE  ESCR[T6R[O  E  APOIO  ADMINISTRATIVO

CONSTRUCAO  DE  EDIFicIOS

PINTURA  PARA  SINALIZA¢AO  EM  PISTAS  RODOVIARIAS  E  AEROPORTOS

CONSTRU¢AO  DE  RODOVIAS  E  FERROVIAS

OBRAS  DE  URBANIZACAO  -RUAS,  PRACAS  E  CAL¢ADAS

MONTAGEM  DE  ESTRUTURAS  METALICAS

CONSTRU¢A0  DE  INSTALAC6ES  ESPORTIVAS  E  RECREATIVAS

OUTRAS  OBRAS  DE  ACABAMENTO  DA  CONSTRUCAO

4399105      PERFURACAO  E  CONSTRU¢AO  DE  PO¢OS  DE  AGUA

Situa€ao  Cadastral  Vigente:  HABILITADO  COM  RESTRICAO

Data desta Situa¢5o Cadastral:  16/08/2021

0BRIGAC6ES

NFeapart'rde;:(%r2g°a]o3p-ti(b3::I:a83esr°:gn6aess°[Pn:::€:teasd::,:)O,mercloExterlorivendas
(CNAE's) :

EDF  a  partir  de:  01/01/2013,

CTE  a  partir  de:   01/03/2012  -(OBRIGADO  =>  SERVICO  DE  TRANSPORTE),

Observa¢ao:  Os  dados  acima  est5o  baseados  em  informa€6es  fornecidas  pelo  pr6prio
contribuinte  cadastrado.  N5o  valem  como  certid5o  de  sua  efetiva  exist6ncia  de  fato  e  de

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasjntegraResultadoconsulta.jsf 1/2



20/10/21,16:36

A

a

:::  Consulta  SINTEGRA /  ICMS  :::

direito,  nao  s5o  oponiveis  a  Fazenda  e  nem  excluem  a  responsabilidade  tributaria
derivada  de  operae6es  com  ele  ajustadas.

Data  da  Consulta:  20/10/2021

Ndmero da Consulta:

.-`'

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf 2/2



20/10/21,16:38

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirma9ao da Autenticidade de Certid6es

...

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es

Resultado da Confirmac5o de Autenticidade de Certidao

CNPJ:  11.579.983/0001 -89

C6digo de Controle: F190.AO8C.6548.DD2B

Data da Emissao: 23/07/2021

a     Hora da Emissao: 10:23:44

Tipo Certidao: Negativa

Certidao Negativa emitida em 23/07/2021, com validade ate  19/01 /2022.

i``;`}\;u`¥>i!i\H`t^':``f`i:`h`f;{'`}r§'\`.`:h```}ir\,``i{tii`:,tf/{`\~\*|i`i{.,io;ri!`'`-\?y\\`{,/`!)j^/,,.f\\!```\'\!\\;``,;{'j`'`:/!4\\/````^;'{```;?t`{'```u'\

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar)

A

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernevpJ/Autenticidade/Confirmar flm



.S.J,

j`:-y,

Sirua€6o de Regularidade do
Empregador

--Lp:ue=-3,---

-:irSffff,End-

Ddvidas  mais  Frequentes  I  lnicio  I  V -1

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao:  11.579.983/0001-89

®zao social:  LUENYS BRAZ COSTA MENEZES

Resultado da consulta em  20/10/202116:39:14

0btenha o Certificado de Regularidade do FGTS -CRF
Consulte o Hist6rico do Empregador

\¢f`tit(,jr

0 uso destas informag6es para os fins previstos em lei deve ser precedido de verifica?ao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

a



Ti`frfff=f`::F=!,:A:9L
A;-¢-

.  H?`«'` FLS_.-------
p¥:c9        __rAV.L=
i?.UB

Dtlvidas  mais  Frequentes  I  !nicio  I  V -`

Hisl6rico do Empregador

a Hist6rico do  Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos tiltimos 24 meses,  conforme Manual de
Orientag6es Regularidade do Empregador.

lnscrieao:  11.579.983/0001-89
Razao social:  LUENYS BRAZ COSTA MENEZES

Data de
Emiss5o/Leitura

03/10/2021

f¥09/2021

26/08/2021

07/08/2021

20/04/2021

01 /04/2021

13/03/2021

22/02/2021

03/02/2021

15/01/2021

ZJ11212:02;0

08/12/2020

19/11 /2020

31 /10/2020

® 10/2020

23/09/2020

03/09/2020

15/08/2020

2J lorf /2:021)

0810712020

19/03/2020

29/02/2020

10/02/2020

21/01/2020

02/01/2020

14/12/2019

23/11 /2019

04/11 /2019

20/04/2021  a  17/08/2021

01/04/2021  a 30/04/2021

13/03/2021  a  11/04/2021

22/02/2021  a 23/03/2021

03/02/2021  a 04/03/2021

15/01/2021  a  13/02/2021

27/12/2020 a 25/01 /2021

08/12/2020 a 06/01 /2021

19/11 /2020 a  18/12/2020

31/10/2020 a 29/11/2020

12/10/2020  a  10/11 /2020

23/09/2020 a 22/10/2020

03/09/2020 a 02/10/2020

2021042002284243233163

2021040102301006914320

2021031302162671578508

2021022201553955647421

2021020303453950748532

2021011504443484849843

2020122703331129334057

2020120804375466741982

2020111904161325571730

2020103103233472772004

2020101202533885333941

2020092304391225013087

2020090305055860729064

2020081505253808772455

2020072704524005975294

2020070809213402986277

19/03/2020 a  16/07/2020

29/02/2020 a 27/06/2020

10/02/2020 a  10/03/2020

21/01/2020 a  19/02/2020

02/01/2020 a 31/01/2020

14/12/2019 a  12/01 /2020

23/11/2019 a  22/12/2019

04/11 /2019 a  03/12/2019

Resultado da consulta em 20/10/202116:39:14

2020031903192151189428

2020022902062825524304

2020021004183569095254

2020012104425090333786

2020010204424372551306

2019121403124854567658

2019112305475692418859

2019110401564185252493



a

a



gr
rior'

SiTua€ao de Regularidade do
Empregador

iv`,;\T`3ES  rJO  NORTE (

pF-r.-,C                             rfi:-::-:-

Ddvidas  mais  Frequentes  I  lnicio  I  V -1

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

lnscricao:  11.579.983/0001-89

®zao social:  LUENYS BRAZ COSTA MENEZES

Resultado da consulta em 20/10/202116:51 :34

0btenha o Certificado de Regularidade do FGTS -CRF
Consulte o Hist6rico do Empregador

Vc)!tc.fr

0 uso destas informac6es para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

a



•.,t}t

'¥.;.It

MA`T13ES  DO  NORTE  r

Ddvidas  mais  Frequentes  I  !nicio  I  V ~  `

Hisforico do Empregador

0 Hist6rico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos dltimos 24 meses, conforme Manual de
Orientac6es Regu!aridade do Empregador.

lnscrigao:  11.579.983/0001-89
Razao social:  LUENYS BRAZ COSTA MENEZES

29/02/2020 29/02/2020 a 27/06/2020

10/02/2020 10/02/2020 a  10/03/2020

21 /01 /2020 21/01/2020 a  19/02/2020

02/01/2020

14/12/2019

23/11 /2019

04/11 /2019

02/01/2020 a 31/01/2020

14/12/2019 a  12/01 /2020

2020072704524005975294

2020070809213402986277

2020031903192151189428

2020022902062825524304

2020021004183569095254

2020012104425090333786

2020010204424372551306

2019121403124854567658

Resultado da consulta em 20/10/202116:51 :34



`-~irA=L-€`-:a-5iafi-O--EiETiv`A

p`F<c,c,9                         `     }Z2'A|

a

a



20/10/21,16:52

a

r\

:::  Certidao  Negativa  de  Debito  :::

\\``                                              \)                                                                                                                                      \

Resultado da Valida¢ao da Certidao Negativa de D6bito

No da  Certid5o:  203815/21

Data de Validade:  24/12/2021

Data de  Emissao:  26/08/202116:48:11

Inscri¢ao  Estadual:  123276209

CPF/CNPJ:   11579983000189

Razao  Social:  LUENys  BRAZ  COSTA  MENEZEs  EIRELI

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf 1/1

RES~l.      .

IEg;2NloA24
..-:.£h£.-:-.ff±--::



20/10/21,16:53

a

n

Certidao  Negativa de  Debito

be_ ..,,          ir                           ,.,.,.,,.,  I                            .,

Resultado da Validagao da C®rtidao NagatlvaDMdaAtlva de Divlda Ativa

CERTIDA0  VALIDA!

No da  Certid5o:  064743/21

I)ata de Validade:  10/01/2022
Data  de  Emissao:  12/09/202121:44:44

Inscricao  Estadual:  123276209

CPF/CNPJ:   11579983000189

Razao  Social:  LUENVS  BRAZ  COSTA  MENEZES  EIRELl

rTTTTTTTTTiT|

HEERERERE RE RE RERERE

_---.----___-__
MATOES  DO  NORTE /

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertjdaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf

®

1/1



20/10/21,16:54

a

a

Empresa Facil Maranhao                     -„~-~~~
i:iiroEs DO NORTE

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  210818301

DATA DO PROTOCOLO:  18/06/2021
NUMER0 DE REGISTRO:  21600190797
ARQUIVAMENTO:  20210818301

EMPRESA:  LUENYS  BRAZ COSTA MENEZES  EIRELl

i Balan9o (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTA2MTgxMjEIMDhfQmFSYW5jbl9NQuuyMTAWNDY5MjgwLnBkzg==/download/2/pessoa/17522/col)rotocolo/MAE21(

ww\^/.empresafacjl.rna.gov.br/Iista-de-documentos/?protocolo=MAE2100469280 ilm



20/10/21,16:55

AUTENTICIDADE  DE LIVROS

PROTOCOLO: 210157402

DATA DO PROTOCOLO:  20/10/2021
NUMER0 DE REGISTRO:  21800004440
EMPRESA:  LUENYS BRAZ COSTA MENEZES

Empresa Facil Maranhao

i Termo de Autenticaoao (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/MjAyMTAyMDlwoDM3MDNfvGvybw9BdxRlbnRPY2FjYW9fTUFFMjEWMDM2NDcOMF8yMTAXNTcOMDlucGRm/download/2/pessoa/17522/co

a

rt

www.empresafacjl,rna.gov.br/consulta-autenticidade-Iivro rm



20/10/21,16:57

i Chave de uAcgs§o

il

Portal da  Nota  Fiscal  Eletr6nica •`+ThATT5EITo
NOF3TE  /  MA

Ndmero

21-2110-11.579.983/0001-89-55-000-000.000.003-100.000.570-0      3

DadCis  da  NFe

Natureza da opera¢ao

Venda a vista

Emitente

"po da opera¢ao

1  - Saida

Ndmero

CNPJ

11.579. 983/0001 -89

Municipio

lE

123276209

NF-e                                  Versao
400

n-n```"`""`\.o`h.m`-.`wu`m`.^```.``,````  ```.`u`,..`"`wM ``"`M``iM``m"`"m.`,^^M ^````` `"_     \vivi~~" "VA u   ""u" M mw` ^T ~       wl w u unVA VA   I.                                .`  ul`h~VAwVAj

Chave de acesso

21 -2110-11579983000189-55-000-000000003-100000570-0

Data/Hora da emissao

01/10/202114:49:28-03:00

Nome/Razao Social

LUENYS BRAI COSTA MENEZES  EIRELl

GOVERNADOR EUGENIO BARROS
`\\viM n\\\ `v"Mv~un--"`""oun

Dest€nat&rio

lE                                          Nome/Razao social

**.***.337/0001-57

Municfpio

SAO  LUIS

""'5454 FOUR"*

u F                         Pats

MA                        BRASIL

Valol.  Ullit.

•  15,00

v_`             "v~m"       _         w"__wi

Valor  Pred.

1.350,00

Eventos e Servi€os

Autorizagao de  Uso

Protocolo

421210026077338

Digest Value

Data autoriza¢ao

-|`-``_n_`v~w"w~\vm_ * ~xav „~rfurfu:,~,~~~*~,,-(,dr~r"rpe ~p__\~\w`\` "~\ \`

Data  lnclusao AN

01/io/2021  as  14:49:32-03:OO Oi/io/2021  as  14:49:32                        i

gHx5qhuyH4sL3WxE9mLVQIAMevM=

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoconsulta=resumo&lp=NlppvjN3Y3VxSE11 MnhlYmFqbw9uskdiLzhBQzdodo...       1/1



_1.--- `1--1----.- _  --•r\/,AT(_,\ES  D.'J  NORTE  /  MA

20/10/21,16:59

i Chave de Acesso

A

Portal da  Nota  Fiscal  Eletr6nit;à pRCJl= 9                       ,

``..`             ~m^:++~~:~i``.~^u":\^~^+"^~~r~rm~N~ ~iesitN~rmJJJow~~ririwi~~r~~-~`"._nd~~.~.~(t(J~.~raiN\

Ndmero  NF-e                                   Versao                                                i

21 -2110-11.579.983/0001 -89-55-000-000.000.006-100.000.577-0

Dados da  NFe

Natureza da opera€ao

Venda a vista

Tipo da opera¢ao

1  - Sa'da

Modelo                              S6rie Ndmero

Emitente

6                                                                        I    4.00

Chave de acesso

21 -2110-11579983000189-55-000-000000006-100000577-0

Data/Hora da emissao

01/10/202117:43:05-03:00

CNPJ                                                         IE

11.579.983/0001-89          :t'123276209

rGuon;c:p:ONADOR

Destinatar€o

;  CNPJ

EUGENIO

**.***.337/0001-57

Nome/Razao Social

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES  EIRELl

i

Name/Razao Social

FOUR"*

Municipio

SAO  LUIS

Produtos

UF                           Pats

BRASIL

Desci.i¢ao                            Quantidade Unid.  Com.                                    Valor  unit.

Eventos e Servi€os

Autorizaeao de uso

Protocolo Data  autorizacao

42121oo26io857o                i oi/io/2o2i  as  17:43:o7-o3:oo

Data  lnc`usao  AN

ol/io/2o2i  as  17:43:o7

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoconsulta=resumo&lp=NlppvjN3Y3VxSE11 MnhlYmFqbw9uskdiLzhBQzdodo...       1/2



20/10/21,  16:59

Di.gest  Value

92ko/QZcoAH4nnF9i8xCIclhoyc=

Portal da  Nota  Fiscal  Eletr6nica

--=i±-i:-:---::-i:

A

A

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoconsulta=resumo&lp=NlppvjN3Y3VxSE11 MnhlYmFqbw9uskdiLzhBQzdodo...       2/2



20/10/21,  17:02

A

a

Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO  ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0  DOCUMENTO ABAIXO  FOI  CONFIRMADO COMO  AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/5

irATt5ESDONORTE;MA     ,    ,,pF;osc    P±
F2u8



20/10/21,  17:02

A

a

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/5

# -,...,;.,      ,   `

Empresa Facil Maranhao



20/10/21,17:02

a

a

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/5

Empresa Facil Maranh5o



20/10/21,  17:02

A

a

Empresa Facil Maranhao

NIRE (Sede)

21600190797

CNPJ
11.579.983/0001 -89

Arquivamento do
Ato Constitutivo
22/02/2010

Enderego Completo
Rua 25 DE AGOSTO,  N°  160,  CENTRO -Governador Eugenio Barros/MA -CEP 65780-000

lnicio de Atividade
22/02/2010

MATC'ES  DO  NOF2TE  /

Objeto
7711-0/00 -LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM  CONDUTOR 4755-5/02 -COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
DE ARMARINHO 4772-5/00 -COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS,  PRODUTOS DE PERFUMARIA E  DE
HIGIENE PESSOAL 4782-2/01  -COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS 4929-9/02 -TRANSPORTE
RODOVIARIO COLETIVO  DE  PASSAGEIROS,  SOB  REGIME  DE  FRETAMENTO,  lNTERMUNICIPAL,
lNTERESTADUAL E  INTERNACIONAL 4924-8/00 -TRANSPORTE  ESCOLAR 7810-8/00 -SELECAO  E
AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA 7719-5/99 -LOCACA0 DE OuTROS  MEIOS  DE TRANSPORTE NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,  SEM CONDUTOR 4923-0/02 -SERVICO DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS -LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM  MOTORISTA 7732-2/01  -ALUGUEL DE  MAQUINAS  E

EQUIPAMENTOS  PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR,  EXCETO ANDAIMES 7731-4/00 -ALUGUEL DE
MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS AGRICOLAS  SEM  OPERADOR 4120-4/00 -CONSTRUCAO  DE  EDIFICIOS 4211-

1/01  -CONSTRUCAO  DE  RODOVIAS  E  FERROVIAS 4211-1/02 -PINTURA PARA SINALIZACAO  EM  PISTAS

RODOVIARIAS  E AEROPORTOS 4213-8/00 -OBRAS  DE URBANIZACAO -RUAS,  PRACAS E CALCADAS 4292-
8/01  -MONTAGEM DE  ESTRUTURAS METALICAS 4299-5/01  -CONSTRUCAO DE  INSTALACOES  ESPORTIVAS

E  RECREATIVAS 4330-4/99 -OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO 4399-1/03 -OBRAS DE
ALVENARIA 4399-1/05 -PERFURACAO  E CONSTRUCAO DE POCOS  DE AGUA 4761-0/03 -COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS  DE  PAPELARIA 4761-0/01  -COMERCIO VAREJISTA DE  LIVROS 8219-9/99 -

PREPARACAO  DE  DOCUMENTOS  E  SERVICOS  ESPECIALIZADOS  DE APOIO ADMINISTRATIVO  NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 8211-3/00 -SERVICOS COMBINADOS  DE  ESCRITORIO  E APOIO

ADMINISTRATIVO 6209-1/00 -SUPORTE TECNICO,  MANUTENCAO  E OUTROS SERVICOS  EM  TECNOLOGIA
DA INFORMACAO 4742-3/00 -COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4741-5/00 -COMERclo

VAREJISTA DE TINTAS  E  MATERIAIS  PARA PINTURA 4744-0/04 -COMERCIO VAREJISTA DE  CAL,  AREIA,
PEDRA BRITADA,  TIJOLOS  E TELHAS 4744-0/03 -COMERCIO VAREJISTA DE  MATERIAIS  HIDRAULICOS 4744-
0/99 -COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS  DE CONSTRuCAO EM GERAL.

Capital
R$  140.000,00  (cento e quarenta  mil  reais)

Capital lntegralizado
R$  140.000,00 (cento e quarenta mil  reais)

Titular

None
LUENYS  BRAZ COSTA

NEZES

Dados do Administrador

CPF

Porte
ME  (Microempresa)

Prazo de Duragao
lndeterminado

Administrador    lnicio do                T6rmino do
880.640.183-15                              S

CPF
LUENYS  BRAZ COSTA                        880.640.183-15
MENEZES

Mandato                Mandato
22/02/2010              lndeterminado

lnicio do Mandato        T6rmino do Mandato
05/05/2021                           Indeterminado

Oltimo Arquivamento

Data
21/06/2021

Ndmero
20210818301

Ato/eventos
223 / 223 -BALANCO

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

Situacao
ATIVA

Status
SEM STATUS

4/5



20/10/21,17:02

A

A

Empresa  Facil Maranhao

Esta certidao foi emitida automaticamente em 03/10/2021,  as 09:48:49  (horario de  Brasi'lia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br,  com o c6digo TS18NPEK.

MAC2101503380

Lilian Theresa  Rodriguos Mendonga

Secretario Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

1111-

±_i-t=T=i=-:i_:-:-:-:i

5/5


